CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU KHAI BÁO, ĐĂNG KÝ NUÔI CHÓ, MÈO
Số: ……………………………../UBND-ĐKVN

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường (xã, thị trấn) …………………

Tôi tên (cơ quan, tổ chức): ……………………………….. Điện thoại: ……….………….

Là chủ hộ (cơ quan, tổ chức) tại địa chỉ số ……………… tổ …………… khu phố (ấp) ……………………………… huyện, thị xã, thành phố ………………………………… (tạm trú  ()

Tôi cam kết thực hiện các biện pháp phòng, chống bệnh dại như sau:

1. Chịu trách nhiệm khai báo với cơ quan thú y và Trưởng khu phố, ấp khi có thay đổi về số lượng chó, mèo nuôi, vật nuôi chưa được tiêm phòng bệnh dại;
2. Chấp hành tiêm vắc-xin phòng bệnh dại cho vật nuôi hàng năm;

3. Chịu trách nhiệm khai báo ngay cho Trưởng khu phố, ấp hoặc cơ quan thú y gần nhất khi phát hiện chó, mèo có triệu chứng bệnh dại, nghi mắc bệnh dại; chết không rõ nguyên nhân;

4. Xích nhốt hoặc giữ chó trong khuôn viên gia đình; bảo đảm vệ sinh môi trường, không ảnh hưởng xấu tới người xung quanh. Khi đưa chó ra nơi công cộng phải bảo đảm an toàn cho người xung quanh bằng cách đeo rọ mõm cho chó hoặc xích giữ chó và có người dắt;
Trường hợp để chó cắn người hoặc gây tai nạn, tôi phải chịu mọi chi phí điều trị, bồi thường vật chất cho người bị hại theo quy định của pháp luật.

Tôi cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu không thực hiện đúng các cam kết nêu trên./.

	ỦY BAN NHÂN DÂN

Xác nhận đã đăng ký ngày …………………
	……………..…., ngày … tháng … năm 20…
Chủ hộ (cơ quan, tổ chức)

	TT
	Loài (chó, mèo,…)
	Đặc điểm vật nuôi
	Ngày tiêm phòng dại
	Ngày tiêm nhắc lại
	Ngày xuất bán
	Xác nhận của thú y

	Tên
	Giống
	Giới tính
	Lứa tuổi
	Màu lông

	Đực
	Cái
	< 3 th
	> 3 th

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10